



**DET KONGELIGE  
KULTURDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget - Familie- og kulturkomiteen  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref  
19/3699-

Dato  
16. september 2019

**Dokument 8:164 S (2018-2019) representantforslag om handlingsplan mot islamofobi og muslimfiendtlighet**

Jeg viser til brev av 19. juni i år hvor familie- og kulturkomiteen ber om min vurdering av representantforslag dokument 8:164 S (2018-2019) fra Freddy André Øvstegård, Marian Hussein og Solveig Skaugvoll Foss om en egen handlingsplan mot islamofobi og muslimfiendtlighet:

*Stortinget ber regjeringen i samarbeid med faglig ekspertise og sivilsamfunnsaktører utarbeide og komme tilbake til Stortinget med en sak om å innføre en egen handlingsplan for å kartlegge, forebygge og adressere islamofobi og muslimfiendtlige holdninger. Planen må inkludere prioriterte, konkrete, målbare og nye tiltak med midler til å finansiere arbeidet, inspirert av handlingsplanen mot antisemittisme.*

Svar:

Regjeringen har allerede startet arbeidet med en nasjonal handlingsplan mot diskriminering av og hat mot muslimer. Målet er å forebygge og hindre rasisme og diskriminering av muslimer og personer som antas å være muslimer. Undersøkelser viser at muslimfiendtlighet, fordommer og negative holdninger til muslimer er et problem i Norge. Dette har vært kjent lenge og regjeringen vil allerede høsten 2019 lansere en handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og religion. Også denne planen vil inneholde tiltak for å forebygge rasisme og hindre diskriminering mot muslimer. Jeg vurderer det imidlertid slik at samfunnsutviklingen, med økende hets mot muslimer, gir økt grunn til bekymring og sterkere behov for en egen handlingsplan. Dette har nå dessverre blitt ytterligere aktualisert på grunn av angrepet ved moskeen ved Al-Noor Islamic Center i

Bærum. Folk skal kunne føle seg trygge på gata og trygge i moskeen, og det er derfor behov for kraftfulle tiltak mot muslimfiendtlighet.

Det er for tidlig å fastslå hvordan planen vil utformes og hvilke tiltak den skal inneholde. Regjeringen vil i tiden fremover innhente innspill fra frivillige, lag og foreninger i arbeidet med planen.

Med hilsen



Trine Skei Grande

Trine Skei Grande